
SMLOUVA
o spolupráci

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

v
Statutární město Brno, městská část Brno-Zebětín
se sídlem: Křivánkovo nám. 43/35, 641 00 Brno 
zastoupené: Ing. Vítem Beranem, starostou MČ Brno-Žebětín 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 19823621/0100 
e-mail: podatelna@zebetin.cz 
ID datové schránky: 82pbzsk 
(dále jen „ MČB-Žebětín “)

a

Statutární město Brno, městská část Brno-Bosonohy
se sídlem: Bosonožské náměstí 74/1, 642 00 Brno 
zastoupené: Martinem Černým, starostou MČ Brno-Bosonohy 
IČ :44992785 
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 19-20621621/0100 
e-mail: info@bosonohy.cz 
ID datové schránky: kk8bxef 
(dále jen „MČB-Bosonohy“)

■v

(dále také společně jako „strany“ nebo „smluvní strany“)  

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o spolupráci.

II. Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci, a to za splnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy.

2. MČB-Bosonohy se zavazuje pro MČB-Žebětín zajišťovat za úplatu na základě objednávek:

• čištění všech vozovek komunikací, tj. místních a účelových komunikací na území 
městské části Brno-Žebětín, mimo základní komunikační systém,

1



• čištění na území městské části Brno-Žebětín na chodnících a ostatních dopravních 
plochách (např. cesty apod.) včetně ploch, které nejsou zařazeny do sítě místních 
komunikací, pokud není čištění povinností jiného vlastníka (správce) nemovitosti.

3. Smluvní strany se dohodly, že za každý 1 (slovy: jeden) den provozu čistícího stroje zaplatí 
MČB-Žebětín na základě vystavené faktury MČB-Bosonohy částku ve výši 3 000,- Kč a za 
každou, i započatou hodinu obsluhy stroje částku ve výši 350,- Kč.
Spotřebované palivo (naftu) bude MČB-Žebětín hradil ze svých prostředku.
Ostatní náklady na provoz a údržbu čistícího stroje včetně pojištění se zavazuje hradit MČB- 
Bosonohy.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany se tímto zavazují poskytnout plnění v rozsahu uvedeném ve článku II. této 
smlouvy včas a řádně, v odpovídající kvalitě, s odbornou péčí a na profesionální úrovni.

2) Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
smluvní strany, a že uskuteční veškeré úkony, které se ukážou být nezbytné pro realizaci 
vzájemné součinnosti, pravidelné informovanosti a operativní aktualizace stanoveného 
postupu.

3) MČB-Bosonohy prohlašuje, že má na čistící stroj platně uzavřenou pojistnou smlouvu, tj. 
pojištění odpovědnosti včetně havarijního pojištění (krádež, poškození nebo zničení věci 
apod.).

IV. Trvání, zánik smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit výpovědí, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce, a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva zaniká též ke dni určenému v písemné dohodě 
smluvních stran.

V. Závěrečná ustanovení
■v

1) Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou řešit 
dohodou s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této smlouvy, V případě, že by 
k dohodě nedošlo, bude spor řešen soudní cestou.

2) Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

4) Změny a dodatky této smlouvy lze činit jen formou písemných dodatků takto označených, 
číslovaných a podepsaných oběma smluvními stranami.

5) Statutární město Brno je  při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).

2



6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními strunami a účinnosti dle § 6
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“) dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění
smlouvy zajisti MČB-Žeběíín, a o této skutečnosti zašle informaci emailem SHMB. Pro
vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní
tajemství, a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak, jak to
vyžaduje zákon o registru smluv.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Každá
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních smlouvy.

8) Smluvní strany po přečtení textu této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a
svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Schvalovací doložka
dle úst. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích /obecni zřízení/, v platném znění

Tato Smlouvao spolupráci byla schválena Zastupitelstvem městské části Brno-Zebětín na
21. zasedání, které se konalo dne 15.05.2024, a to usnesením č. 21/Z9.

Tato Smlouvao spolupráci byla schválena Radou městské části Brno-Bosonohy na
..ř.-. zasedáni, které se konalo dne , . '?, fř ..... 2024, a to usnesením č. >o ¿.- ?- / Z y

V Brně 16.05.2024 V Brně
A ¿O ?1-!

STATUTÁR NO
M Ě ST S KA C ?1' I N

641 00 BRNÍ

za MČB-Žebčtín
Ing. Vít Beran

starosta

Statutární město/Brno
Úřad městské části niěsta Brna

za MČB-Bosonohy
Martin fferný

starosta

3


